
Obecní listy
z p r a v o d a j  o b c e  HŘIBINY – LEDSKÁ
2 / 202 3

Obecní listy

w w w. h r i b i ny - l e d s k a . c z

Foto M. Zaňková.



Atmosféru okrskové hasičské soutěže, která se uskutečnila v květnu v Hřibinách, dokumentují záběry Tomáše Zahálky.



3OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Z P R ÁV Y  A   I N F O R M AC E  Z   O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
věřím, že jste si letního počasí užili dle svých představ 
a na dovolené načerpali síly do dalších dní. Děti plné 
zážitků a dojmů z prázdnin už zasedly do školních la-
vic, aby oprášily vědomosti a přiučily se zase něčemu 
novému.
Ráda bych Vás seznámila s činnostmi Obecního úřadu 
posledních dní a týdnů. V květnu byl zahájen prodej 
stavebních parcel na Velké Ledské v lokalitě „Nad Pod-
lískou“. Všech pět pozemků našlo svého zájemce. Ov-
šem jednomu žadateli se naskytla možnost koupit již 
hotový rodinný dům, tak vzal svou žádost zpět. V čer-
venci tedy proběhlo 2. kolo prodeje, a to na uvolněnou 
parcelu, která má též již svého majitele. Ve výběrovém 
řízení byl vybrán zhotovitel, jenž v létě zahájil realizaci 
inženýrských sítí pro tyto nové stavební parcely. Nyní 
se vedou na katastru řízení o návrhu na vklad vlastnic-
kých práv. Pokud noví majitelé nebudou přes zimu za-
hálet a nechají si naprojektovat a povolit novostavbu 
rodinného domu, mohou již na jaře kopnout. V kup-
ních smlouvách je obsažen závazek kupujících, že do  
5 let budou na těchto parcelách vybudovány a zkolau-
dovány nemovitosti k trvalému bydlení.

Z průběhu realizace – nové stavební parcely v lokalitě 
„Nad Podlískou“.

Na konci března jsme podali žádost o dotaci na přebu-
dování průzkumného vrtu na nový zdroj vody, včetně 
úpravny vody, automatické tlakové stanice a vodovod-
ního přivaděče, abychom mohli vybudovaný vrt napo-
jit na vodovodní soustavu. Žádost byla úspěšná, obdr-
želi jsme dotaci ve výši 3,5 mil. Kč (což byla maximální 
výše). Výběrové řízení na dodavatele stavby proběhlo 
již na jaře (byla to jedna z podmínek žádosti o dotaci), 
takže po přidělení dotace byla v létě zahájena stavba. 
Dokončení realizace nového vodního zdroje je pláno-
váno na říjen a jeho provoz od začátku nového roku. 

A protože Zastupitelstvo obce před prázdninami od-
hlasovalo vystoupení naší obce z Dobrovolného svazku 
obcí Obecní voda, tak od 1. 1. 2024 již nebudeme jeho 
členy. O provozování našeho nového vodního zdroje 
a vodovodu nyní jednáme se společností AQUA SERVIS 
RK. Přiznám se, že v takový scénář jsem ani nedoufala. 
Mám obrovskou radost, že naše obec bude výhledově 
soběstačná a v oblasti zásobování občanů pitnou vodou 
nezávislá.

Realizace vodovodního přivaděče na Velké Ledské .

Další úspěšnou žádostí o finanční podporu byla v rám-
ci Programu obnovy venkova, a to plánovaná oprava 
místních komunikací. Dotace ve výši 906 tis. Kč již 
dorazila, tak jsme v měsíci srpnu vybrali zhotovitele 
na tuto stavební akci. V obci byly vytipovány nejpro-
blematičtější úseky, které budou v říjnu modernizová-
ny. Snad bude přát počasí.
O letních prázdninách nám s údržbou obecního ma-
jetku a veřejného prostranství pomohli brigádníci, kte-
ří vyčistili část lesa po těžbě na Hradišti, vypleli hřiště 
na Pasekách a na Malé Ledské, vyčistili vývěsní tabule 
od přebytečných sponek, natřeli boudu, váhu a brány 
na sběrném dvoře, uklidili šišky na hřišti na Malé Led-
ské atd. Děkujeme, že máte zájem přiložit ruku k dílu 
a že Vám není lhostejné místo, kde žijete.

Čištění lesa po těžbě na Hradišti.



4 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Usnesení  Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č.  6/2023 ze dne 26.  05.  2023

Zastupitelstvo obce:

1. schvaluje ověřovatele zápisu pana Bc. Martina Ku-
bíčka a pana Jana Šabatu, zapisovatelku paní Marii 
Kolářovou

2. schvaluje program dnešního zasedání

3. bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 05/2023

4. bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 
schválené starostkou obce dne 16. 05. 2023, zveřej-
něné dne 19. 05. 2023

Před dovolenými jsme stihli rozšířit vozový park o nový 
traktor New Holland, který bude bezpečnější při sekání 
kolem obecních komunikací a v zimě dostatečně výkon-
ný na vyhrnování sněhu. 

Předávání nového traktoru v Záměli.

Vzhledem ke skutečnosti, že naše paní účetní ukončila 
k 31. 8. pracovní poměr, bylo nutné vyhlásit výběrové ří-
zení a obsadit tak volnou pozici – účetní obce / rozpo-
čtář. V srpnu jsme vybrali novou posilu do týmu, která 
má více než dvacetileté zkušenosti v oboru. Těšíme se 
na spolupráci. Paní Kolářové děkujeme za osmiletou 
práci pro obec a přejeme v novém zaměstnání mnoho 
úspěchů.

Léto bylo pestré i co se kulturních akcí týče, za což patří 
velké poděkování místním spolkům a ostatním orga-
nizátorům. SDH Hřibiny v květnu pořádal Okrskovou 
soutěž v požárním útoku, která se dle reakcí vydařila 
na výbornou. Dětský den byl v režii našich žen (ČSŽ 
Hřibiny – Ledská). Na konci června připravily dámy 
z kulturního výboru setkání seniorů s hudebním do-
provodem. Následovaly grilovací setkání Českého sva-
zu žen, SDH Hřibiny, SDH Ledská. Na poslední prázdni-
nový víkend hasiči z Ledské nachystali dětské rybářské 
závody na nádrži na Velké Ledské. Mladí rybáři a rybář-
ky trénovali svou pozornost a trpělivost, a že jim to šlo, 
úlovky byly obdivuhodné.

Tímto bych Vám všem chtěla popřát pohodový, sluneč-
ný a ve zdraví prožitý podzim.

Vaše starostka,
Jana Libotovská



5OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

5. revokuje usnesení č. 3/2023 bod 12 ze dne 26. 01. 
2023 - uzavření Plánovací smlouvy č. 01/2023 s pa-
nem xxx, xxx a paní xxx, na stavbu „Dopravní a tech-
nická infrastruktura pro parcely č. 3084/5, 3084/6, 
3084/7, 3084/8, 3084/9, 3084/10 v kat. území Hři-
biny“, a pověřuje starostku k podpisu smlouvy 
a schvaluje uzavření Plánovací smlouvy č. 01/2023 
s panem xxx, xxx a paní xxx, na stavbu „Technická 
infrastruktura pro parcely č. 3084/5, 3084/6, 3084/7, 
3084/8, 3084/9, 3084/10 v kat. území Hřibiny“, a po-
věřuje starostku k podpisu smlouvy

6. schvaluje záměr obce na vypsání výběrového řízení 
na akci „Modernizace místních komunikací Hřibi-
ny – Ledská“ a jmenuje hodnotící komisi ve složení 
Jaroslav Klapal, Aleš Libotovský a Lucie Drozdíková, 
náhradníci Eva Potočková a Jan Šabata. Ukládá sta-
rostce podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

7. ruší Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malé-
ho rozsahu č. 01/2019 ze dne 9. 10. 2019

8. schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu č. 01/2023 ze dne 26. 05. 2023

9. bere na vědomí termín příštího jednání – červen 
2023, datum bude upřesněno dle časových mož-
ností zastupitelů.

Usnesení Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č. 7/2023 ze dne 28. 06. 2023

Zastupitelstvo obce:

1. schvaluje ověřovatele zápisu pana Aleše Libotov-
ského a pana Jana Krejčího, zapisovatelku paní Marii 
Kolářovou

2. schvaluje program dnešního zasedání

3. bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 06/2023

4. schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, schodek 
rozpočtu bude financován z přebytku minulých let 
na účtu obce

5. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí práv k uží-
vání software č. SML-01748/23 se společností ALIS, 
s.r.o., IČO 006 72 416, Mariánská 538/21, 470 01 
Česká Lípa (zastoupená Ing. Oldřichem Gabrielem) 
a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

6. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. CEZd_SoVB 98633/IV-12-
2022023846, se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly, přičemž za společnost ČEZ 
na základě plné moci jedná spol. Energomontáže 
Votroubek, s.r.o., pověřený zaměstnanec Mgr. Adé-

la Dubcová, název stavby „Hřibiny – Ledská, Pase-
ky 16 – úprava knn“, věcné břemeno na pozemek č. 
parc. 294/1 v kat. území Hřibiny, a pověřuje starost-
ku k podpisu smlouvy 

7. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení místa zpětné-
ho odběru odpadních baterií a akumulátorů se spol. 
ECOBAT, s.r.o., IČO 267 25 967, Soborská 1302/8, 
160 00 Praha 6, zastoupená RNDr. Petrem Kra-
tochvílem a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

8. schvaluje prodej pozemku č. parc. 3010/3 v kat. úze-
mí Velká Ledská, o výměře 1020 m2, vytvořeného dle 
geometrického plánu č. 293-35/2023 vyhotoveného 
Ing. Jiřím Němcem z pozemku evidovaného jako po-
zemková parcela č. 3010/1 (orná půda) v kat. území 
Velká Ledská (záměr uveřejněn na úřední desce dne 
02. 05. 2023), a pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy s panem xxx

9. schvaluje prodej pozemku č. parc. 3010/4 v kat. úze-
mí Velká Ledská, o výměře 1068 m2, vytvořeného dle 
geometrického plánu č. 293-35/2023 vyhotoveného 
Ing. Jiřím Němcem z pozemku evidovaného jako po-
zemková parcela č. 3010/1 (orná půda) v kat. území 
Velká Ledská (záměr uveřejněn na úřední desce dne 
02. 05. 2023), a pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy s paní xxx

10. schvaluje prodej pozemku č. parc. 3010/6 v kat. úze-
mí Velká Ledská, o výměře 1043 m2, vytvořeného dle 
geometrického plánu č. 293-35/2023 vyhotoveného 
Ing. Jiřím Němcem z pozemku evidovaného jako po-
zemková parcela č. 3010/1 (orná půda) v kat. území 
Velká Ledská (záměr uveřejněn na úřední desce dne 
02. 05. 2023), a pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy s panem xxx a paní xxx

11. schvaluje prodej pozemku č. par. 3010/7 v kat. úze-
mí Velká Ledská, o výměře 1043 m2, vytvořeného dle 
geometrického plánu č. 293-35/2023 vyhotoveného 
Ing. Jiřím Němcem z pozemku evidovaného jako po-
zemková parcela č. 3010/1 (orná půda) v kat. území 
Velká Ledská (záměr uveřejněn na úřední desce dne 
02. 05. 2023), a pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy s paní xxx a panem xxx

12. schvaluje záměr prodeje pozemku na Velké Ledské, 
lokalita Z 2 „Nad Podlískou“, dle geometrického 
plánu č. 293-35/2023, p. č. 3010/5 v kat. území Velká 
Ledská

13. schvaluje Pravidla prodeje volných stavebních po-
zemků obce Hřibiny – Ledská pro prodej pozemko-
vých parcel v lokalitě Z 2 „Nad Podlískou“ vytvo-
řených dle geometrického plánu č. 293-35/2023 
vyhotoveného Ing. Jiřím Němcem z pozemku evi-
dovaného jako pozemková parcela č. 3010/1 (orná 
půda) v kat. území Velká Ledská

14. schvaluje vystoupení obce Hřibiny – Ledská z Dob-
rovolného svazku obcí „Obecní voda“ a pověřuje sta-
rostku k jednání v rámci vypořádání majetku DSO 



6 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

S P O L E Č E N S K Á  K RO N I K A

NAŠI JUBILANTI

V červenci 2023 slavili

15. schvaluje v souladu se Směrnicí pro zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu, článek 5 postup pro 
výběr dodavatele traktoru. Dodavatel traktoru bude 
vybrán Zastupitelstvem obce přímým výběrem ze 4 
doložených nabídek.

16. schvaluje a vybírá dodavatele traktoru, společnost 
AGROSERVIS Záměl s.r.o., IČO 632 19 328, Záměl 
228, 517 43 Záměl, model New Holland T4S.75 Pls 
Stage V a pověřuje starostku k objednání traktoru 
za nabídkovou cenu 895.000,- Kč bez DPH

17. schvaluje aktualizovaný ceník pro sběrný dvůr 
na Velké Ledské s platností od 28. 06. 2023

18. bere na vědomí poskytnutí účelové investiční do-
tace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

na financování výdajů vynaložených na realizaci 
projektu „Modernizace místních komunikací Hři-
biny – Ledská“ evidovaného pod číslem 23POVU1-
0030 

19. bere na vědomí poskytnutí účelové investiční fi-
nanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kra-
je na realizaci stavby Zdroj vody obce Hřibiny – Led-
ská“, číslo smlouvy DS2023/04781

20.bere na vědomí administraci žádosti o dotaci pro 
SDH Hřibiny

21. bere na vědomí termín příštího jednání – srpen/září 
2023, datum bude upřesněno dle časových mož-
ností

V srpnu 2023 slavili

Zdeňka Zaňková, Malá Ledská, 84 let
Jaroslava Korábová, Velká Ledská, 81 let

Anna Forejtková, 
Velká Ledská, 70 let 

Miloslav Zeman,
Malá Ledská, 85 let 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let, novomanželům gratulujeme a přejeme hodně štěstí.

SLAVILA SE I „ZLATÁ SVATBA“

Manželé Kudláčkovi z Malé Ledské  oslavili letos v červenci 50 let 
společného života.

SVATBU OSLAVILI

Lukáš Hlaváček a Veronika 
Fulínová dne 1. 7. 2023 
v kostele sv. Víta v Častolovicích



7OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

MEZI NÁMI JSME PŘIVÍTALI

Sofie Freya Marčík ze Hřibin se narodila 29. 5. 2023,
rodiče Tereza Burešová a Josef Marčík.

Rodičům i jejich dcerce přejeme hodně štěstí,
zdraví a radosti z nového života.

PŘIHLÁŠENÍ K POBYTU 
Sofie Freya Marčík, Hřibiny
Veronika Hlaváčková, Hřibiny
Jiří Voženílek, Velká Ledská
Romana Tomanová, Velká Ledská

ODHLÁŠENÍ POBYTU
Antonín Ribár, Hřibiny
Leoš Neugebauer, Hřibiny
Matěj Gajdošík, Velká Ledská

POČET OBYVATEL K DATU 30.4.2023 je celkem 380
z toho:
muži  145
chlapci (do 18 let)  54
ženy  142
dívky (do 15 let)  39

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Pan Jaroslav Klapal z Velké Ledské zemřel 
dne 12. 5. 2023

Pozůstalým vyslovujeme hlubokou a upřímnou soustrast.

DA L Š Í  I N F O R M AC E  O Ú

Upozornění

Upozorňujeme nové zájemce o možnost zasílání 
e-mailů či SMS s textem hlášení obecního rozhlasu, 
aby si požádali písemně na e-mailové adrese: staros-
ta@hribiny-ledska.cz nebo na tel. 724 179 125.

Jubilanty zveřejňujeme v OL na základě souhlasu, dal-
ší zájemci o zveřejnění významných životních výročí 
se mohou domluvit přímo v kanceláři OÚ.

Rovněž zájem rodičů o vítání novorozenců je zapotře-
bí dohodnout v kanceláři OÚ.

Připomínáme možnost podílet se na tvorbě kalendáře 
pro rok 2024.
Máte-li zájem zveřejnit vydařenou fotografii nebo 
neopakovatelný záběr, můžete jej zaslat e-mailem 
(starosta@hribiny-ledska.cz) nebo doručit osobně 
do kanceláře OÚ, nejpozději do 15. 10. 2023. 

Kominík

Dne 4. října 2023 bude v naší obci chodit kominík pan 
Doležal.
Cena čištění komínu na tuhá paliva je za 600,- Kč 
a na plyn 400,- Kč.
Zájemci o jeho služby se mohou nahlásit v kanceláři 
OÚ v Hřibinách nebo na e-mail: 
starosta@hribiny-ledska.cz nebo na tel. 724 179 125 
u Jany Libotovské.

Č E S K Ý  S VA Z  Ž E N

Z   Č I N N O S T I  S P O L K Ů

Bylo krásné slunečné počasí a sobotní odpoledne 
na hřišti tak mohlo být naplněno dětským smíchem. 
Pro děti byly připraveny hry s několika stanovišti, 
kde plnily různě náročné úkoly, jako například ská-
kání snožmo s balonem mezi koleny, stavění komí-
nů z kostek, nesměla chybět klasická soutěž - projít 
slalom a přitom nést vejce na lžíci a spousty dalších 
úkolů. Když to ti malí draci všechno splnili, dostali 
balíček s odměnou. 

DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI 3. ČERVNA 2023

Foto Marek Papáček.



8 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

K dispozici byl i skákací hrad, na kterém všechny dě-
tičky řádily a neúnavně na něm sjížděly klouzačku. Aby 
toto odpoledne měli nejen děti ale i dospělí zpestře-
né, ve stánku se točilo pivečko, griloval se hermelín 
a k osvěžení pro všechny byl meloun. Takovou třešnič-
kou na dortu byla hromadná soutěž, kdy každé dítko 
dostalo za odměnu stříkací pistoli. To byla největší pa-
ráda dne. Natočili jsme kbelík s vodou, dali doprostřed 
hřiště a vodní válka tak mohla začít. Bitvy se dokonce 
zúčastnili i rodičové, ale ti malí skřítci byli nekompro-
misně zákeřní. Žádná trička a kraťasy nezůstaly suché. 
Všichni si to náramně užili. 
Tak zase příští rok vymyslíme nějakou ,,bláznivinu“pro 
děti. 

Za ČSŽ PetraTurinová 

Na hřišti na Malé Ledské se letos začátkem srpna 
taky opékalo – na rožni se točil už tradiční gyros. 
Přítomné členky Svazu žen se svými rodinami se po-
staraly i o další drobné občerstvení a zábavu pro děti 
a dospěláky. I přes nepřízeň počasí se akce vydařila 
ke spokojenosti všech.

Za ČSŽ Marie Zaňková

PRÁZDNINOVÉ POSEZENÍ

Foto Kristýna Kočnarová.

Foto Petra Turinová

H A S I Č I  V E L K Á  L E D S K Á

V sobotu 13. května 2023 se naše družstvo zúčastni-
lo okrskové soutěže v požárním útoku, která se letos 
konala v Hřibinách. Obsadili jsme 5. místo.

OKRSKOVÁ SOUTĚŽ



9OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Tradiční letní grilování pro členy a rodinné přísluš-
níky proběhlo 1. července 2023. Na gril jsme letos 
vybrali vepřové kýty. Počasí nám vyšlo vskutku letní 
a o zábavu nebyla nouze. Při této akci to vyhrál pin-
g-pong v mnoha variantách, do kterých se zapojili 
dospělí i děti.

OPÉKÁNÍ

Na sportovním areálu v Olešnici byla pořádána soutěž 
„O putovní pohár starosty obce Olešnice“. Konala se 
12. srpna 2023 v odpoledních hodinách, i přes velké 
teplo se sešlo 9 družstev, mnoho fanoušků a přihlíže-
jících. Našemu týmu se sice moc nedařilo, ale i tak jim 
patří poděkování za snahu a účast.
Jako bonus ke sportovnímu výkonu jsme uspořádali 
v hasičské zbrojnici na Velké Ledské akci „kuře-gril-
-party“, tato akce se opakuje několik let a získává 
na oblibě.

Za SDH Radka Dvořáková

SOUTĚŽ OLEŠNICE



10 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Hasiči z Ledské se svými rodinami vyrazili dne 22. čer-
vence sjet na kánoích Divokou Orlici, a to z Kostelce 
nad Orlicí do Týniště nad Orlicí.
Po počátečním ustanovení háčků a zadáků jsme se vy-
dali na plavbu. Někteří z nás se vydali na vodu poprvé. 
K obědu se opekly špekáčky a přibrzdili jsme i ve Svět-
lé na nanuky.
Den se vydařil, všichni jsme přijeli sice unavení, ale 
spokojení. Děkujeme panu Honzovi Krejčímu za za-
bezpečení této akce a příští rok zase AHOOOOJ.

SJÍŽDĚNÍ DIVOKÉ ORLICE

Na rozloučenou s prázdninami uspořádali hasiči z Led-
ské v sobotu dne 2. září dětské rybářské závody, a to 
na nádrži na Velké Ledské.
Bylo krásné pozorovat tu bezprostřední radost a sou-
středění u každého záběru. Při trávení společného 
času s dětmi jako by se čas zastavil.
Na zahnání hladu se opekly špekáčky. Proběhlo i pře-
dání cen nejúspěšnějším rybářům a rybářkám za úžas-
né úlovky.
Následně se pokračovalo v zázemí hasičské zbrojnice 
na Velké Ledské. Děti si zahrály fotbal, skotačily na hři-
šti a na lanovce.
Dospělí trénovali svůj postřeh při stolním tenisu, nej-
více jsme se nasmáli u „obíhačky“.
Bylo to příjemné zakončení léta. Tímto děkujeme ha-
sičům, že nezahálejí a improvizovaně organizují i akce 
nad rámec svých každoročně naplánovaných aktivit.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Foto Dušan Drozdík. Foto Katka Krejčová.



11OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

H A S I Č I  H Ř I B I N Y

Dne 13. května pořádali SDH Hřibiny okrskovou soutěž v požárním útoku. Soutěže se zúčastnila  tři ženská 
družstva a šest mužských družstev. Na prvních místech se umístily mezi  ženami SDH Olešnice a mezi muži 
SDH Hoděčín. SDH Častolovice nám předvedly nejmodernější zásahový vůz. Po skončení soutěže všem za-
hrála skupina Špunti a zábava pokračovala do brzkých ranních hodin. 

Za SDH Veronika Hlaváčková 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ NA HŘIBINÁCH

Foto Katka Krejčová

Foto Tomáš Zahálka.



12 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

1.července 2023 se oženil rodilý Hřibiňák Lukáš Hlavá-
ček. Svatba se konala v kostele sv. Víta v Častolovicích, 
hostina pak v malebné hospůdce v Křivicích. Cestou 
na hostinu při průjezdu Hřibinami překvapila novo-
manžele rodina Kudláčkova tradičním zatahováním. 
Tímto bychom rádi poděkovali rodinám Kudláčkovým 
za příjemné překvapení.

Hlaváčkovi

SVATBA NA HŘIBINÁCH

 SDH Hřibiny i v letošním roce uspořádal tradiční opé-
kání selete. Osvědčená dvojice kuchařů Martin Kudlá-
ček a Adolf Koričanský přispěla k vynikajícímu gastro 
zážitku. K oživení celého posezení hrál a zpíval jeden ze 
členů kapely Špunti. Doufejme, že tato akce byla pří-
jemným zakončením léta pro všechny zúčastněné.

Za SDH Veronika Hlaváčková 

OPÉKÁNÍ SELETE

M S  S T Ř E Z M Á  –  O L E Š N I C E

Vážení spoluobčané a přátelé přírody, rád bych vás se-
známil s činností spolku za uplynulé období.
Na začátku dubna jsme se v hojném počtu sešli k vý-
sadbě stromků na Pasekách nad rybníkem Střezmá 
a pomohli tak při obnově vykáceného lesa. Další drob-
nější práce, jako je čištění krmných zařízení po přikr-
mování, opravy či stavby nových posedů a krmelců, 
údržba zvěřních políček, sekání trávy kolem budov 
a další podobné aktivity jsou nedílnou součástí spol-
kového života.



13OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

M S  S T Ř E Z M Á  –  O L E Š N I C E

Nás však v letošních jarních měsících čekala dlouho 
plánovaná a poměrně náročná oprava chaty a výměna 
střešní krytiny na Třešňovce. Samotná výměna střechy 
probíhala během květnového víkendu od pátku do ne-
děle. Samozřejmě tomu předcházely spousty a spousty 
hodin přípravných prací prakticky během celého jara. 
Každý, kdo mohl, přiložil ruku k dílu a i přes drobné 
komplikace se vše povedlo na výbornou a výsledkem 
je krásně opravená chata, která nám snad bude slou-
žit po mnoho dalších let. Mezi tento časově náročný 
horizont se podařila vklínit spoluúčast na dětském dni 
v Častolovicích, který byl letos pojatý ve velkém stylu, 
pod záštitou společnosti ISOVER. Na tuto událost jsem 
slyšel jenom samé kladné ohlasy. Věřím, že to nebylo 
jen letos a děti se mohou těšit na další ročník.
Na konci května bylo naší milou povinností popřát 
na myslivecké chatě našemu dlouholetému hospodá-
řovi Pavlu Židovi z Olešnice k jeho životnímu jubileu. 
Nechť je stále zdráv a plný elánu.

V první polovině června se konal tradiční myslivecký 
den na zmiňované opravené Třešňovce. Počasí vyšlo 
ukázkově a kamarádi z okolních organizací mohli ob-
divovat chatu v novém kabátu. Samozřejmě nemohla 
chybět grilovaná kuřata z dílny rodiny Martínkových 
a zvěřinový guláš od vrchního šéfkuchaře Jirky Malého. 
Při této příležitosti probíhal menší závod o přeborníka 
spolku. Při neúčasti vítěze posledních dvou ročníků pro 
sebe získal putovní pohár nestárnoucí Miloslav Zaňka 
z Malé Ledské. Při skvělém nástřelu 19 terčů z 20 mož-
ných. Druhou střeleckou akcí tohoto léta byl již tradiční 
závod „ O cenu kamaráda“. Za horkého červencového 
dne se o pohár utkalo 64 střelců ze všech koutů repub-
liky. Vítězem se stal pan Ladislav Kocourek. Na skvělém 
druhém místě skončil po rozstřelu Dominik Šimerda, 
reprezentant našeho spolku. Třetí místo bral pan Jiří 
Kalista. Vše klapalo jako po drátkách a nám nezbývá 
než se těšit na další ročník.

Jednatel spolku - Roman Mitana

P Ř Í S P Ě V K Y   R E DA KC E  A   N A Š I C H  D O P I S OVAT E LŮ  

V prostorách Obecního úřadu v Hřibinách probíhá on-li-
ne výuka, která je po každém semestru završena předá-
ním dílčích diplomů absolventkám.
 
Tentokráte bylo pro předání vybráno romantické místo 
v soukromém Muzeu kočárků v Týništi nad Orlicí, kde se 
30. 6. 2023 setkaly absolventky se vstřícnou majitelkou 
paní ing. Janou Galbičkovou a mohly si zároveň vyslech-
nout příjemný a zajímavý výklad nejen o historii muzea, 
ale i některých vzácných exponátů. 
Za přítomnosti tutorky Věrky Zaňkové a starostky Hři-
bin Jany Libotovské byly předány diplomy, včetně krásné 
růže.

Milým zpestřením bylo vystoupení několika žáků ze ZUŠ 
v Týništi nad Orlicí, a to v oboru pěveckém.

A co bychom to byly za ženy, kdybychom dobové klo-
bouky neozkoušely. Pořídily jsme i společná a veselá fota 
„dam z domů měšťanských“.

Zakončení vydařeného odpoledne proběhlo u paní Věr-
ky Zaňkové na Ledské, kde na nás čekalo milé pohoštění 
s prohlídkou jejího minimuzea panenek a kočárků.
Tak tedy s chutí ahoj v dalším podzimním semestru.

Marie Cablková

OPĚT BYL ÚSPĚŠNĚ ZAKONČEN LETNÍ SEMESTR VU3V

Foto: J. Galbičková.



14 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

V pátek 23. června se opět po letech podařilo uskutečnit 
setkání našich seniorů v restauraci v Hřibinách.
Všechny přítomné přivítala paní starostka, následovalo 
malé pohoštění, k poslechu a pro dobrou náladu všem 
zahrál harmonikář p. Hartman, kterého zpěvem podpo-
řili alespoň někteří z přítomných.

M. Zaňková

SETKÁNÍ SENIORŮ V HŘIBINÁCH

Foto Marek Papáček.

V sobotu dne 27.5. se konala automobilová soutěž Po-
dorlická rallye. Před hospodou U Myslivce v Hřibinách 
startovaly dvě rychlostní zkoušky.

PODORLICKÁ RALLY



15OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Automobiloví nadšenci si přišli na své, k shlédnutí byla 
zajímavá vozidla různých značek i barev. Závodilo se 
i například v trabantech.
Na Hřibinách vzniklo soukromé pozorovací stanoviště, 
které bylo jistě jedním z nejbezpečnějších na celé trati.
Jsme rádi, že v naší obci se úplná uzavírka týkala pouze 
pár nemovitostí. Organizátoři měli celou trať perfektně 
připravenou.

Jana Libotovská

Včelaři Lično – Český svaz včelařů, základní organizace Lično

Rok přešel k podletí – my včelaři 
se pomalu začínáme připravo-
vat na zimní období a na přípra-
vu včelstev na přezimování. Zdá 
se to ještě brzy, ale včely začí-
nají svůj rozvoj již na přelomu 
února a března, v květnu máme 
první medobraní, letos pro ně-
které překvapivě úrodné. A nyní máme již včely nakr-
mené, u většiny z nás proběhlo i zaléčení kyselinou 
mravenčí a Gabonem, tak abychom připravili na zimu 
včelstva silná a zdravá, aby nám zase příští rok dělala 
radost a odvedla svoji práci přírodě.
 Při naší březnové členské schůzi jsme se domluvili 
na preventivním léčení po vytáčení medu kyselinou 
mravenčí (Formidol) a v srpnu opět jako vloni Gabonem 
(za normálních okolností se léčí 1x za dva roky). K náku-
pu léčiva došlo v naší organizaci centrálně a léčivo bylo 
jednotlivým včelařům rozdáno koncem června, tak aby 
bylo užité co nejefektivněji a ve správných agrotech-
nických lhůtách. Kleštík (varoa destroctor) ohrožuje 
naše včelstva čím dál více, protože narůstá jeho rezi-
stence vůči léčivům. Jednoduše je stále odolnější a je 
těžší se ho zbavit a udržet včelstva v dobré kondici.
Dále pak ČSV v posledních týdnech rezonuje otázka 
snižování dotací. To se prvně promítlo do vydávání ča-
sopisu Včelařství, které v tištěné podobě dostává mě-
síčně každý včelař do své schránky. Časopis informuje 

o novinkách, trendech i aktuálních problémech. Nyní 
je však jeho vydávání na rozcestí, zda bude nadále v tiš-
těné nebo přejde na elektronickou podobu z důvodů 
snížení nákladů. Byla oslovena celá členská základna 
České republiky na vyjádření zájmu o tu kterou for-
mu a je na stole i otázka výše samotného předplatné-
ho a samozřejmě i otázka členských příspěvků, které 
zůstaly pro letošek zatím stejné. I o tom jsme jednali 
na naší členské schůzi 30.června 2023 v hoděčínské 
Bumbálce. Nyní již budeme pořádat v září další schůzi, 
kdy budeme podávat hlášení o počtu včelstev, množ-
ství získaného medu a vosku a žádat o dotace na včel-
stva a léčivo za základní organizaci.
Přeji všem krásný podzim, včelařům silná a zdravá včel-
stva.
Chtěla bych v závěru také poděkovat obcím, které 
na nás pamatují ve svých rozpočtech a poskytují nám 
finanční prostředky na rozvoj naší činnosti.

Ing. Martina Ludvíková, předseda ČSV ZO Lično

Foto Jaroslav Dlask, Jiří Rohlena.



16 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023

CO  S E  C H Y S TÁ ,  CO  N Á S  Z A J Í M Á

POZVÁNKA

Zveme všechny občany na

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
HŘIBINY – LEDSKÁ,
které se uskuteční v úterý dne 12. září 2023 od 19 hod.
v sále restaurace U Myslivce v Hřibinách.

Po zasedání proběhne slosování a předání cen v rámci 
soutěže ve sběru vyřazeného elektroodpadu.

 
KDY: v sobotu dne 23.9.2023 od 14 hodin 

KDE: hospoda U Myslivce v Hřibinách 
 

Za příznivého počasí bude připraven skákací hrad pro dě�. 

 
KDY: v sobotu dne 23.9.2023 od 14 hodin 

KDE: hospoda U Myslivce v Hřibinách 
 

Za příznivého počasí bude připraven skákací hrad pro dě�. 

 
KDY: v sobotu dne 23.9.2023 od 14 hodin 

KDE: hospoda U Myslivce v Hřibinách 
 

Za příznivého počasí bude připraven skákací hrad pro dě�. 

ČSŽ HŘIBINY-LEDSKÁ A SDH LEDSKÁ POŘÁDAJÍ

DRAKIÁDU

* hry * soutěže * občerstvení

Dne 30.9.2023 od 13.00 hodin
na Velké Ledské 
sejdeme se u hasičány



17OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Sbor dobrovolných hasičů Hřibiny a 
Český svaz žen Hřibiny-Ledská  

Vás srdečně zvou na 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

ssoobboottaa  44..1111..22002233  oodd  2200::0000  hhoodd..    

vv  hhoossppoodděě  UU  MMyysslliivvccee  vv  HHřřiibbiinnáácchh..  

K poslechu a k tanci zahraje  

kapela PPOOKKRROOKK..  

K jídlu si můžete objednat posvícenskou kachnu se zelím 

a knedlíkem nebo řízek s bramborovým salátem. 

VSTUPNÉ 150 Kč 



18 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2023



19OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023



OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny-Ledská
Periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 21827. Vydává Obecní úřad Hřibiny-Ledská,

tel.: 494 323 822, 724 179 125, e-mail: starosta@hribiny-ledska.cz, www.hribiny-ledska.cz
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků, případné tiskové chyby a vyhrazuje si právo na krácení,

popřípadě neuveřejnění příspěvku. Za obsah článků odpovídají v plné míře podepsaní autoři,
jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakce. Nepřijímají se příspěvky vulgární a urážlivé.

Zasláním autor uděluje vydavateli svolení vydat jej jak v elektronické,
tak v tištěné podobě v Obecních listech, zasílací adresa je obecni.listy@seznam.cz
Šéfredaktor: Marie Zaňková. Náklad 170 kusů. Datum příští uzávěrky je 30. 11. 2023

Z rybářských závodů na Velké Ledské. Foto Míla Bíšková.

Foto Václav Krmaš.


